⁹ Да је тако сведочи и случај из знатно каснијег периода, када су се сличном молбом карловачком митрополиту и српском патријарху Самуилу Маширевићу посебно обратили рашко-призренски митрополит Мелетије и братство манастира Високи Дечани. *Рашко-призренски митрополит Мелетије српском патријарху и карловачком митрополиту Самуилу Маширевићу*, 13. (25) марта 1868, АСАНУК, Фонд Б, 12 а/186; *Братство манастира Дечани српском патријарху и карловачком митрополиту Самуилу Маширевићу*, 1. (13) априла 1868, АСАНУК, фонд Б, 13 а/1868.

дугова и црквеном, патријаршијском, митрополитском или манастирском имовином.

Када се ради о самој повељи, треба истаћи и то да су, поред језичких особености, у односу на сличне исправе настале на подручју јужно од Саве и Дунава, под непосредном управом прво Пећке, а од 1766.